
 
 

 
DECRETO N .º 153, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015 

 
 
 
 

“HOMOLOGA RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
Nº 019/2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

EUCLIDES CRUZ, Prefeito de Tangará, Estado 
de Santa Catarina, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 74, inciso VII e, 

 
 
 

Considerando o resultado final do Processo Seletivo realizado pelo edital nº 
019/2015, de 08 de dezembro de 2015,  

 
 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º. Fica homologado o resultado e a classificação final do Processo 
Seletivo realizado pelo edital nº 019/2015, de 08 de dezembro de 2015, 
conforme a planilha abaixo: 
 
 
I – Professor de Educação Básica III – Língua Portuguesa: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Gilka Tainara L. Antunes Tonello 1º LUGAR 

Bruna Gaio Serafini 2º LUGAR 

Ana Flavia De Lázzari 3º LUGAR 

Andreia Pocera Odorisi 4º LUGAR 

Beatriz Denardi 5º LUGAR 

Jucelia Denardi 6º LUGAR 

Naiara Denardi Casagrande 7º LUGAR 

Jacqueline Spolti Zanotto 8º LUGAR 

Jackeline Dalnolin Odorizzi 9º LUGAR 

Marilete De Castro Carvalho 10º LUGAR 

 
 



 
 

 
II – Professor de Educação Básica III – Língua Estrangeira - Inglês: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Gilka Tainara L.  Antunes Tonello 1º LUGAR 

Bruna Gaio Serafini 2º LUGAR 

Ana Flavia De Lázzari 3º LUGAR 

Tatiana Souza Do Amaral 4º LUGAR 

Andreia Pocera Odorisi 5º LUGAR 

Jackeline Dalmolin Odorizzi 6º LUGAR 

Marilete de Castro Carvalho 7º LUGAR 

 
 
III – Professor de Educação Básica III – Artes: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Nelsi Salete Severo Dalmolin 1º LUGAR 

Fabiana Kopp Benque 2º LUGAR 

Marizete Maria Ceron Piana 3º LUGAR 

Luana Carise Lutkemeyer Gonzatto 4º LUGAR 

Daiane Casarin Gemo Perazzoli 5º LUGAR 

Naiara Denardi Casagrande 6º LUGAR 

Beatriz Denardi 7º LUGAR 

Aline Pinheiro Denardi 8º LUGAR 

Maria Melania Parizi Morganti 9º LUGAR 

Eleana Dalcortivo Freitas Felicetti 10º LUGAR 

Fernanda Zita Scheidt 11º LUGAR 

Jackeline Dalnolin Odorizzi 12º LUGAR 

Marilete de Castro Carvalho 13º LUGAR 

 
 
IV – Professor de Educação Básica III – Ciências: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Marli Cristina Andrade 1º LUGAR 

Micheli Tescke Coelli 2º LUGAR 

Beatriz Denardi 3º LUGAR 

Aline Pinheiro Denardi 4º LUGAR 

Maria Melania Parizi Morganti 5º LUGAR 



 
 

Jucelia Denardi 6º LUGAR 

Ana Claudia Menegão 7º LUGAR 

Eleana Dalcortivo Freitas Felicetti 8º LUGAR 

Mariangela Fonseca 9º LUGAR 

Naiara Denardi Casagrande 10º LUGAR 

Jackeline Dalnolin Odorizzi 11º LUGAR 

Marilete de Castro Carvalho 12º LUGAR 

Maria do Rocio Santos Do Amaral DESCLASSIFICADA 

 
 
V – Professor de Educação Básica III – História: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Daiana Aparecida Fontana Cecatto 1º LUGAR 

Cassia Minosso Gatti 2º LUGAR 

Jucelia Denardi 3º LUGAR 

Jacqueline Spolti Zanotto 4º LUGAR 

Elibida Possera Gasaniga 5º LUGAR 

Jackeline Dalnolin Odorizzi 6º LUGAR 

Marilete de Castro Carvalho 7º LUGAR 

 
 
VI – Professor de Educação Básica III – Geografia: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Tatiana Souza do Amaral 1º LUGAR 

Jucelia Denardi 2º LUGAR 

Gisele M. Arenhart 3º LUGAR 

Maria Melania Parizi Morganti 4º LUGAR 

Naiara Denardi Casagrande 5º LUGAR 

Jacqueline Spolti Zanotto 6º LUGAR 

Elibida Possera Gasaniga 7º LUGAR 

Fernanda Zita Scheidt 8º LUGAR 

Jackeline Dalnolin Odorizzi 9º LUGAR 

Marilete de Castro Carvalho 10º LUGAR 

 
 
 
 
 
 



 
 

VII – Motorista: 
 
 

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO 

Sidnei Fischer 1º LUGAR 

Wilson Alberti 2º LUGAR 

Adelar Da Silva 3º LUGAR 

Antonio Canal 4º LUGAR 

 
 
 
Art. 2º. A convocação dos classificados ocorrerá na ordem crescente de 
colocação, conforme a necessidade durante o ano letivo de 2016, conforme 
item 4.1 do Edital n.º 019/2015. 
 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE TANGARÁ – SC, 16 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

 
 
 
 

EUCLIDES CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 


